
Comune di 
Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

O r i g i n a l e  
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIO N. 3 DEL 31/01/2023 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI CIGLIANO (CAPO CONVENZIONE) PER LA 
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA - MESI DI NOVEMBRE E 
DICEMBRE 2022.           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIO 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 23/09/2022 con la quale è 
stato approvato lo schema di convenzione tra i comuni di Cigliano, Andezeno, Montaldo 
Torinese e Mombello di Torino per la gestione in forma associata della Segreteria Comunale; 

Viste le percentuali di attribuzione di ciascun Ente, come di seguito indicato: 
 55,56% Comune di Cigliano; 
 22,22% Comune di Andezeno; 
 11,11% Comune di Montaldo Torinese; 
 11,11% Comune di Mombello di Torino; 

Vista la nota pervenuta al protocollo n. 0000282 del 27/01/2023 con la quale il Comune di 
Cigliano (Capo Convenzione) ha richiesto il rimborso della quota di competenza del Comune 
di Montaldo Torinese per le somme corrisposte alla Dott.ssa Maglione Tiziana a titolo di oneri 
riflessi ed imposte per la retribuzione del Segretario Comunale relativo al periodo Novembre 
e Dicembre 2022 e Tredicesima; 

Ritenuto pertanto opportuno effettuare il rimborso al Comune di Cigliano per l’importo di € 
1.714,41; 

Visto il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Richiamato in particolare il decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2023 con il quale sono stati 
nominati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2023; 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto n. 3 del 11/01/2023; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 19.12.2006; 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 in fase di predisposizione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 



Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

DETERMINA 

Di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
determinato e per gli effetti:  

1) Di prendere atto, per le motivazioni in narrativa citate, della nota del Comune di 
Cigliano con la quale è stato richiesto il rimborso per le spese di Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Cigliano, Andezeno, Montaldo Torinese e Mombello di 
Torino per il periodo di Novembre e Dicembre 2022, per un totale di € 1.714,41 
comprensivo di oneri; 

2) Di liquidare in favore del Comune di Cigliano la cifra di € 1.714,41 sull’intervento 
120/1021/99 PEG 1021/99 imputandolo sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 
Macroaggregato 101 Piano dei Conti U.1.01.01.01.000, in conto residui esercizio 2022, a 
titolo di rimborso del servizio di Segreteria per i mesi di Novembre e Dicembre 2022; 

3) Di dare atto che il pagamento avverrà tramite accredito sul conto di tesoreria presso 
Banca d’Italia del Comune di Cigliano n. 0300874; 

4) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Bechis Rosa Angela; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e 
secondo le previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Montaldo Torinese 
secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei 
dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO - CONTABILE 
 BECHIS ROSA ANGELA 

 



 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti 
IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 
 
 
Settore Anno Imp / 

Sub 
Intervento Voce Cap. Art. Impegno Importo € 

                        
  

                        

 
 
Montaldo T.se , lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

BECHIS ROSA ANGELA  
 
 

 
 
 
 

 

 
  
   
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N° 130 del Registro Pubblicazioni 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/03/2023 al 07/04/2023. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 23/03/2023 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BECHIS ROSA ANGELA 
 

 


